
1 
 

 

 

RESOLUCIÓN DEL RECTOR 

CONVOCATORIA MOVILIDAD INTERNACIONAL PROMOE /ERASMUS+ KA131 2025/2026 

De conformidad con la Convocatoria MOVILIDAD INTERNACIONAL PROMOE /ERASMUS+ KA131 2025/2026 de 12 de noviembre 

de 2024, vista la propuesta de resolución de publicada el 23 de enero de 2025, vistas y resueltas las alegaciones presentadas 

Este rectorado RESUELVE: 

PRIMERA. Conceder de forma definitiva a los solicitantes listados en el ANEXO I una ayuda para el destino asignado, según las 

condiciones descritas en la convocatoria MOVILIDAD INTERNACIONAL PROMOE /ERASMUS+ KA131 2025/2026.  

SEGUNDA: Establecer una lista de espera con los solicitantes que no han obtenido beca listados en el ANEXO II a la que se recurrirá 

en los plazos, los términos y las condiciones establecidas en convocatoria. 

TERCERA: Para la aceptación/renuncia de la beca el beneficiario deberá subir a la Plataforma AIRE hasta 6 días después a la 

publicación de la presente resolución: 

1) Para la ACEPTACIÓN de la beca/destino: Aceptación de la Beca generada desde la plataforma AIRE firmada por el 

beneficiario 
2) Para comunicar la RENUNCIA: Escrito de renuncia expresa con nombre completo y DNI 

 

Aquellos beneficiarios que NO comuniquen a la OPII en el plazo indicado su aceptación o renuncia se entenderá que renuncian a 

la plaza y serán penalizados no pudiendo participar en siguientes convocatorias.  

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, puede interponerse recurso potestativo de reposición ante el Rectorado 

en el término de un mes, contado a partir del día siguiente de la publicación, de acuerdo con lo que disponen 123 y 124 de la Ley 

39/2015, de 1 de Octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-

administrativo ante los órganos de la jurisdicción contencioso-administrativa de la Comunidad Valenciana, en el término de dos 

meses contados desde el día siguiente de la notificación de esta resolución, conforme los artículos 14 y 16 de la Ley 29/1998, de 

13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.. 

 

En Valencia a la fecha de la firma 

El Rector 

 

El Vicerrector de Internacionalización y Comunicación 

P.D.F. del Rector del 1 de junio de 2021 

 

 

 

Id: UPV-GENFirma-296490 Cod. Verificació: F9D4IVG0WDE3P5B1



2 
 

ANEXO I: LISTA DE BENEFICIARIOS 

  
Exp. 
AIRE DNI/NIE Solicitante Institución Duración 

TIPO 
BECA 

IMPORTE 
máximo 
BECA 

Importe 
Bolsa 
viaje 

1 180767 ***1878** 
Aparici Miró, 
Lucas CHI UCCH01 Curso EA 6300 1735 

2 178885 ***0751** 
Soriano Ortiz, 
Alex 

RPC HONG-
KO01 Curso EA 6300 1735 

3 180709 ***5875** 
Piñeres Aragon, 
Germán Felipe USA GEOR01 Curso EA 6300 1188 

4 180696 ***3432** 
Martínez Vega, 
Ricardo Antonio 

USA 
MONTANA01 Curso EAM 8550 1735 

5 180759 ***5311** León Pérez, Diego KOR SEUL01 
Semestre 
B ES 3500 1735 

6 180698 ***7015** 
Cerezo Arrillaga, 
Junco USA TEX01 Curso EA 6300 1735 

7 180567 ***3198** 
Sánchez Moyano, 
David JAP HOKKAID01 

Semestre 
B PS 3000 1500 

8 178928 ***5525** 
Maciá Titos, 
Rafael USA LAFAYET01 Curso EAM 8550 1188 

9 179223 ***8930** 
Marqués Pericás, 
Aina 

AUS 
MELBOUR01 Curso EA 6300 1735 

10 179579 ***0724** 
López Saiz, 
Guillermo Rafael KOR KOREA02 Curso PA 5400 1500 

11 179032 ***1348** 
Moya Romero, 
Omar USA BOULDER01 

Semestre 
B ES 3500 1735 

12 180775 ***9891** 
Muravjovas , 
Kristijan URU ORT01 

Semestre 
A ESM 4750 1735 

13 179501 ***1122** 

Del Amo 
Fernández, 
Marcos USA PHILADE01 

Semestre 
B PS 3000 820 

14 179406 ***5889** 
Zaragozá 
Portolés, Lorena JAP TOKYO-101 

Semestre 
B PSM 3750 1500 

15 180804 ***8353** 
Rodríguez Marín, 
Pablo USA FLOR03 

Semestre 
B ES 3500 1188 

16 180793 ***5751** 
Tuck Adiego, 
Andrés Daniel AUS SYDNEY04 Curso EA 6300 1735 

17 179107 ***9131** 
Moreno 
Omeñaca, Carla USA FLOR03 

Semestre 
B ES 3500 1188 

18 179785 ***8612** 
Gómez-Ferrer 
Ardid, Bruno AUS SYDNEY04 

Semestre 
B ES 3500 1735 

19 178969 ***5978** 
Fréard Ruiz, 
Héctor AUS SYDNEY04 Curso EA 6300 1735 

20 179002 ***1696** 
Lysenko Dudnyk, 
Daniel USA LAFAYET01 Curso EAM 8550 1188 

21 179242 ***1286** 
Rendón Cano, 
Santiago COL UNC01 

Semestre 
A ESM 4750 1735 

22 180758 ***9131** 
Czeczi , Sarolta 
Julia CR CARTAGO01 

Semestre 
B PSM 3750 1500 

23 180765 ***7343** 
Soriano Broto, 
Lucía KOR SEUL01 

Semestre 
A ES 3500 1735 

24 180702 ***4594** Pérez Roy, Pau 
RPC HONG-
KO01 Curso EA 6300 1735 

25 180286 ***8068** 
Tadrous , William 
Atef RPC BEIJING02 Curso PA 5400 1500 

26 179063 ***2517** 
García Molada, 
Luis RPC BEIJING02 

Semestre 
B PS 3000 1500 

Id: UPV-GENFirma-296490 Cod. Verificació: F9D4IVG0WDE3P5B1



3 
 

27 180692 ***3089** 
Soler Cuenca, 
Guillermo Félix 

AUS 
MELBOUR01 Curso EAM 8550 1735 

28 180839 ***2213** 

Salto Borso Di 
Carminati, 
Antonio Juan JAP TOKYO-101 

Semestre 
B PS 3000 1500 

29 179715 ***2800** 
Monroy Álvarez, 
Yago 

CAN 
MONTREA01 Curso EA 6300 1188 

30 179118 ***8201** Lin , Xin JAP TOKYO01 
Semestre 
B PSM 3750 1500 

31 178916 ***7588** 
Giménez Villa, 
Pablo USA INDIANA01 

Semestre 
B PSM 3750 820 

32 179729 ***3282** 
Alcalde Mahave, 
Iakes USA LAFAYET01 Curso EA 6300 1188 

33 180880 ***7722** 
Palencia Ruíz, 
Elena 

ARG 
PALERMO01 

Semestre 
B ES 3500 1735 

34 180700 ***5813** 
Macho Quevedo 
Marzo, Ana Maria JAP KOCHI01 

Semestre 
B ES 3500 1735 

35 179523 ***6078** 
Castellano 
Sanjaime, Alicia 

CAN 
MONTREA01 

Semestre 
B PS 3000 820 

36 180853 ***4822** 
Choto Herrera, 
Jean Carlos ARG UBA01 Curso EA 6300 1735 

37 180852 ***0690** 
Miró Mira, 
Nicolás JAP KOCHI01 

Semestre 
B ESM 4750 1735 

38 180887 ***1427** 
Albalate Perez, 
Andrea URU UREP01 

Semestre 
B PS 3000 1500 

39 178911 ***1819** 
Montalbán 
Roldán, Eric AUS BRISBAN01 

Semestre 
B ESM 4750 1735 

40 179902 ***8036** 
Caballero Miguel, 
Ángel USA ILLINOIS03 Curso EA 6300 1188 

41 179080 ***9502** Zheng , Lin Lei KOR KOREA02 
Semestre 
B PSM 3750 1500 

42 178940 ***4600** 

Cabrera 
Buenaventura, 
Ramón RPC SHANGAI03 

Semestre 
B ES 3500 1735 

43 178947 ***2481** 
Fajardo Pia, 
Alejandro USA ILLINOIS03 

Semestre 
A ES 3500 1188 

44 179146 ***0621** Kuklina , Veronika USA MIAMI01 Curso PA 5400 820 

45 179187 ***6202** 
Gozalbo Colón de 
Carvajal, Marina CHI UCCH01 

Semestre 
A ES 3500 1735 

46 178910 ***2742** 
González Álvarez, 
Carlos MEX ITESM01 

Semestre 
A ESM 4750 1735 

47 179305 ***1252** 
González Del Río, 
María KOR SEUL01 Curso EA 6300 1735 

48 179127 ***6821** 
Ruiz González, 
Lucía MEX GUANA01 

Semestre 
A ESM 4750 1735 

49 180689 ***7787** 
Plaza Beltran, 
Ernesto RPC SHANGH04 

Semestre 
A ES 3500 1735 

50 180769 ***1766** Amat Lara, Lucía USA BALTIMO01 Curso PA 5400 820 

51 180796 ***4158** 
Fernández Moya, 
Iris KOR SEOUL02 Curso EA 6300 1735 

52 179790 ***6582** 
Contreras 
Fernández, Julia USA ILLINOIS03 Curso EA 6300 1188 

53 178933 ***5828** 
Tornero López, 
Paula KOR SEOUL02 Curso EA 6300 1735 

54 179279 ***2575** Haro Ortiz, Leyre 
AUS 
MELBOUR01 Curso EA 6300 1735 

55 179105 ***0342** 
Márquez Gómez, 
Jaime CHI UMAYOR01 

Semestre 
A ES 3500 1735 

Id: UPV-GENFirma-296490 Cod. Verificació: F9D4IVG0WDE3P5B1



4 
 

56 179886 ***5447** 
Navarro Albors, 
María José 

CAN 
MONTREA01 

Semestre 
B ES 3500 1188 

57 180884 ***3760** 
Santos Crespo, 
Lucia ARG UBA01 Curso EA 6300 1735 

58 180813 ***0699** Masiá Jover, Sofía USA INDIANA01 
Semestre 
B PS 3000 820 

59 180693 ***0332** 
Pérez Ramos 
Layana, Alejandra KOR KOREA02 

Semestre 
B PS 3000 1500 

60 180847 ***5973** Piris Nacher, Clara URU UREP01 
Semestre 
B PSM 3750 1500 

61 179183 ***9246** 
García Esparcia, 
Pablo ARG UBA01 

Semestre 
A PS 3000 1500 

62 180808 ***4088** 
Martínez Llinares, 
Marta KOR KOREA02 

Semestre 
B PS 3000 1500 

63 180802 ***1796** 

Morales 
Fernández, 
Martín 

USA 
MONTANA01 

Semestre 
B PS 3000 1500 

64 179620 ***4895** 
Mateo Carrau, 
Claudia KOR SEOUL02 

Semestre 
A PS 3000 1500 

65 180776 ***6514** 
Alonso Fontenele, 
José Miguel KOR SEOUL02 Curso PA 5400 1500 

66 179508 ***7179** Gil Ferrer, Núria KOR SEOUL02 Curso PA 5400 1500 

67 180854 ***7074** 
Jiménez Cuenca, 
Silvia Patricia MEX UNAM01 

Semestre 
A PSM 3750 1500 

68 180652 ***6168** 
Andreu Gracia, 
Guillermo ARG UBA01 Curso PAM 6750 1500 

69 180408 ***6979**3 

Muñoz de los 
Ríos, Maria 
Fernanda 

ARG 
PALERMO01 

Semestre 
A PS 3000 1500 

70 180760 ***5495** 
Martí Serrano, 
Carlos RPC PEKIN03 Curso PA 5400 1500 

71 180655 ***2357** 
Rodriguez 
Ballesteros, Sara RPC PEKIN03 

Semestre 
B PS 3000 1500 

72 178904 ***1849** 
Castro Morato, 
Mario ARG UBA01 

Semestre 
A PS 3000 1500 

73 180611 ***3417** 
Marín Yuste, 
Aurora CHI UCCH01 

Semestre 
A PSM 3750 1500 

74 179203 ***1670** 
Barroso Ramos, 
Silvestre ARG UBA01 

Semestre 
A PS 3000 1500 

75 180499 ***0595** 
Pérez García-
Serrano, Ane JAP TOKYO01 Curso PA 5400 1500 

76 180832 ***8021** 
García Torres, 
Paula AUS BRISBAN01 Curso PA 5400 1500 

77 180778 ***7059** 
Vera Hernández, 
Pedro José JAP NAGOYA01 

Semestre 
B PSM 3750 1500 

78 180772 ***9436** 
Muñoz Cano, 
David BRA BAHI01 Curso PA 5400 820 

79 180894 ***8256** Bresó Ribes, Pau ARG ITBAIR01 Curso PAM 6750 1500 

80 180465 ***2369** 
Catalá Rodríguez, 
Sergio USA FLOR03 

Semestre 
B PS 3000 820 

81 180783 ***3500** 
Aznar Robles, 
Claudia ARG ITBAIR01 

Semestre 
A PS 3000 1500 

82 179617 ***1490** 
Olmos Bravo, 
Adriana USA WISCM01 

Semestre 
A PS 3000 820 

83 180843 ***9232** 
Martinez Perez, 
Maria 

ARG 
PALERMO01 

Semestre 
B PS 3000 1500 

84 180876 ***1544** 
Fresneda 
Sánchez, José ARG ITBAIR01 Curso PAM 6750 1500 

Id: UPV-GENFirma-296490 Cod. Verificació: F9D4IVG0WDE3P5B1



5 
 

85 178918 ***2117** 

Espinar 
Hernández, 
Beatriz de Silva CR CARTAGO01 

Semestre 
B PSM 3750 1500 

86 180143 ***1269** 
Safont Santos, 
Pau TWN TAINAN01 

Semestre 
A PS 3000 1500 

87 180893 ***0331** 
Torres Bonmatí, 
Inés CHI VALPAR01 

Semestre 
A PS 3000 1500 

88 180348 ***9998** 
Rolfs , Giulietta 
Elisabeth AUS BRISBAN01 

Semestre 
A PS 3000 1500 

89 180720 ***5290** 
de Francisco 
García, Antia TWN TAIPEI07 

Semestre 
B PS 3000 1500 

90 180867 ***1973** 
Meca de Selva, 
Lucía 

CAN 
MONTREA01 

Semestre 
B PS 3000 820 

91 178930 ***9097** 
Cavero Martínez, 
Alex COL ANTIOQ01 Curso PA 5400 1500 

92 179342 ***9719** 
Segrelles Vidal, 
Mar CHI UCCH01 Curso PA 5400 1500 

93 180785 ***7830** 
Camarelles Pérez, 
Pedro RPC SHANGAI03 

Semestre 
B PS 3000 1500 

94 179852 ***3027** 

Omarrementería 
Del Moral, 
Paloma 

THA 
BANGKOK01 

Semestre 
B PS 3000 1500 

95 180656 ***0057** 
Barceló Agustí, 
Celia ARG ITBAIR01 

Semestre 
B PS 3000 1500 

96 180705 ***0832** 
Collado Quesada, 
María Jinling CHI UCHI01 Curso PA 5400 1500 

97 180104 ***8573** 
Clofent Muñoz, 
Elena TWN TAINAN01 

Semestre 
B PS 3000 1500 

98 178975 ***8439** 
Piquer Martínez, 
Paula CHI SANTIAG01 

Semestre 
A PSM 3750 1500 

99 179087 ***9257** 
Chacoff Mingot, 
Alec C. 

USA 
NCAROLINA01 Curso PA 5400 820 

100 179324 ***0329** 
García Cortell, 
María AUS ADELAID01 

Semestre 
A PS 3000 1500 

Siendo el total comprometido de 598.573 € 

Tipo de beca: 

ES Erasmus_Semestral 

ESM Erasmus_Semestral_Menos oportunidades 

EA Erasmus_Anual 

EAM Erasmus_Anual_ Menos oportunidades 

PS Promoe _Semestral 

PSM Promoe _Semestral_ Menos oportunidades 

PA Promoe _Anual 

PAM Promoe _Anual_ Menos oportunidades 

 

*Según se describe en el apartado II de la Convocatoria, la ayuda final que perciba el beneficiario se calculará en función de la 

duración justificada en el certificado de duración de estancia.  

Id: UPV-GENFirma-296490 Cod. Verificació: F9D4IVG0WDE3P5B1



6 
 

ANEXO II: LISTA DE ESPERA por orden 

  Exp. AIRE DNI/NIE Solicitante Centro 

1 180794 ***9885** Contreras García, Candela Fac. BBAA 

2 180849 ***4604** Gómez Tomé, Mar ETSIDiseny 

3 180869 ***4647** Salesa Monserrat, Rocio Industr. 

4 179244 ***9039** Solaz Marin, Inés María ETS Arquit 

5 179409 ***6894** Pérez Mollá, Ángel Carlos ETSIDiseny 

6 180497 ***2575** Haro Ortiz, Alba ETS Arquit 

7 179082 ***1699** Warmuz Biernacka, Laura ETSIDiseny 

8 179668 ***9061** Zellit Maghraoui, Asmaá EPS Alcoi 

9 179644 ***5278** Marín Muñoz, Sergio ETSINF 

10 180886 ***6168** Rostoll Moltó, Isabel ETS Arquit 

11 180815 ***2839** Maximino García, Alejandra ETSIDiseny 

12 178865 ***2898** Suso Lopez, Marta ETSINF 

13 179046 ***9183** Pallás Giner, Paula EPS Gandia 

14 180799 ***2551** Benavent Benavent, Aroha Agronómica 

15 180764 ***2893** Cases Gonzalez, Sandra Fac. Ade 

16 178934 ***8460** Peiró Segarra, Enrique Fac. Ade 

17 180830 ***5657** Barbero Jiménez, María ETSIDiseny 

18 180718 ***5945** Guerra Díez, Lucía ETSIDiseny 

19 180712 ***1593** Gallardo Pedrosa, Loreto Industr. 

20 180826 ***4419** Krasilnikova , Aleksandra Fac. Ade 

21 180555 ***7216** 

Sánchez-Eguíbar Mayordomo, 

Diego Industr. 

22 180713 ***8324** Hernández Minaya, Enric ETSINF 

23 178981 ***1702** Belmonte Gomez, Javier Ing. Edif. 

24 178876 ***5562** Fuentes Villena, Paula Industr. 

25 180745 ***9245** Hernández Roselló, Héctor ETSIDiseny 

26 180317 ***9411** Pardo Castilla, Alba Fac. Ade 

Id: UPV-GENFirma-296490 Cod. Verificació: F9D4IVG0WDE3P5B1



7 
 

27 179306 ***0833** Pina Moreno, José María Industr. 

28 180708 ***2394** Kotei Zuriaga, Benson Alejandro Industr. 

29 180865 ***1624** Barrera Rossell, Pablo Fac. Ade 

30 180771 ***2981** Reinosa Lario, Lucía Fac. BBAA 

31 179751 ***2884** Barragán González, Marta Fac. BBAA 

32 180716 ***8376** Segarra Martínez, Mar ETSINF 

33 180790 ***8300** Rodríguez Casabán, Alejandro ETSIDiseny 

34 179286 ***2343** Monteagudo Alcorisa, Andrea Industr. 

35 180875 ***2079** Ayala Lara, Balma ETSIDiseny 

36 180442 ***3305** El Moueden , Elmehdi EPS Alcoi 

37 179942 ***2343** Monteagudo Alcorisa, Andrés Industr. 

38 179809 ***2004**1 Fletcher Oliva, Ignacio Agronómica 

39 179829 ***1524** Mateo Guarch, Yago ETS Arquit 

40 179694 ***4111** Parra Martínez, María Fac. Ade 

41 180575 ***2334** Guillot Alfonso, Lucía Fac. BBAA 

42 179957 ***6075** Ladrón de Cegama López, Inés ETSIDiseny 

43 180373 ***2962** Gómez Londoño, María Camila ETS Arquit 

44 180788 ***6714** Medrano Roche, Álvaro ETSIDiseny 

45 180780 ***6127** Campos Cabezudo, Laura Agronómica 

46 180833 ***5419** Martín Ferres, Daniel Emilio ETS Teleco 

47 180230 ***1104** Loizou Fernández, Nikos EPS Alcoi 

48 179459 ***9738** Ceballos Pernía, Nuria Agronómica 

49 178913 ***3075** Pérez Peris, Lucía EPS Gandia 

50 179455 ***5939** Seguí Roselló, Rafael ETSIDiseny 

51 180819 ***8765** Baeza Ruiz, Mario Ing. Edif. 

52 180818 ***8460** Peiró Segarra, Alejandra Industr. 

53 180828 ***8745** Ferrández Colomer, Irene EPS Alcoi 

54 180707 ***1662** Gil Daregard, Federico Fac. Ade 

Id: UPV-GENFirma-296490 Cod. Verificació: F9D4IVG0WDE3P5B1



8 
 

55 178959 ***0082** Meseguer Martínez, María ETSINF 

56 178974 ***8608** Navarro Arnau, María ETS Arquit 

57 179335 ***9404** Romero Tellez, Martin ETSIDiseny 

58 179038 ***0353** Pérez Bienes, Lorena Cristina ETS Arquit 

59 179123 ***9388** Gómez Plasencia, Camila EPS Gandia 

60 179857 ***4985** Giner García, Marc Fac. Ade 

61 180885 ***3589** González Guillen, Sergi Industr. 

62 178956 ***6599** Navarro Sabater, Érika Industr. 

63 180761 ***2527** Pardo Clemente, Hugo Fac. Ade 

64 179821 ***6573** Zaragozá Forner, Carlota ETS Arquit 

65 180892 ***4316** Ferreres de Anastasio, Luis Industr. 

66 178912 ***0663** Civera Peiró, David EPS Gandia 

67 179438 ***9893** Orozco Valera, Jesús Industr. 

68 180055 ***3070** López García, Davinia Industr. 

69 180784 ***7435** Escriva Andrés, Jaume Industr. 

70 180671 ***3269** Pérez Sánchez, Leire Industr. 

71 179517 ***8075** Fontoira Arca, Sara ETSIDiseny 

72 180795 ***2271** Ramo Pascual, Clara ETSIDiseny 

73 179068 ***9958** Faus Sempere, Tomàs ETSINF 

74 179407 ***1631** Quiles Navarro, Claudia ETS Teleco 

75 180283 ***4460** Notivoli Beneitez, Mario Camins 

76 178914 ***9608** Albero Forte, María Fac. Ade 

77 179318 ***7884** Margaryan , Oksanna Industr. 

78 180354 ***9994** Liberti Cuelli, Matias ETSIDiseny 

79 180845 ***7437** Oleza Solsona, Ignacio de Industr. 

80 180866 ***3377** Gilabert Párraga, Antonio Industr. 

81 180393 ***9574** Rodriguez Polit, Lucas Geodesia 

82 180658 ***3981** Hernando Fernández, Saioa ETS Arquit 

Id: UPV-GENFirma-296490 Cod. Verificació: F9D4IVG0WDE3P5B1



9 
 

83 179550 ***9037** Pérez Ramírez, Mario ETSINF 

84 180797 ***0392** Brotons Peñuelas, Esther ETSIDiseny 

85 180272 ***6158** Martinez Jimenez, Daniela ETS Arquit 

86 180504 ***4341** Mut Martínez, Àlex Industr. 

87 178906 ***0673** Figueras Ávila, Rosa María ETSIDiseny 

88 180665 ***3050** Petras Guillot, Maria Alexandra ETS Arquit 

89 178989 ***4676** Gutiérrez Caracuel, Guillermo Industr. 

90 180891 ***9483** Piquer Ferrer, Alejandro ETSIDiseny 

91 179880 ***7973** Muñoz García, Aitor ETSIDiseny 

92 179563 ***3895** García Arellano, Estefany Fac. Ade 

93 180874 ***1575** 

Sarmiento Betancourt, Luisa 

María ETS Arquit 

94 180715 ***8622** Guo , Shaozhen Fac. BBAA 

95 179039 ***7299** Tomás Blanco, Hugo Camins 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: UPV-GENFirma-296490 Cod. Verificació: F9D4IVG0WDE3P5B1


		2025-02-10T09:23:08+0100
	JOSE FRANCISCO MONSERRAT DEL RIO - DNI 24364596Y


	



